
Jaguaribe, 13 de março de 2013
 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO 
PRESENCIAL Nº 03.12.001/2013 - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua 7 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL  DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.12.001/2013
é a Aquisição de 02 (duas) motocicletas para suprir as necessidades do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de Jaguaribe/CE, que se realizará no 
dia 27/03/2013, às 09:00h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 12 de março de 2013. 
Maria José Diógenes Pinheiro – Pregoeira do SAAE.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.02/2013
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
Aquisição de peças de veículos, bem como contratação na prestação de serviços de 
manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas secretarias do 
município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 040
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. 
RICELE AIRES VICTOR – ME - CASA MICHELE. VALOR GLOBAL: 
82.891,50 (Oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e cinqüenta centavos). 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 
dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe
Março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissã

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 
município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.02/2013: UNIDAD E ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de peças de veículos, bem como 
contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a 
necessidade das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 
ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – EDUCAÇÃO SECRETARIA; 
0507.12.361.0008.2.012 – EDUCAÇÃO ENS. FUNDAMENTAL; 
DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR 
– ME - CASA MICHELE. VALOR GLOBAL: R$ 376.666,20 (Trezentos e setenta e 
seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). 
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. 
CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe
2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Cidade e 
Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.02/2013
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA. 
OBJETO: Aquisição de peças de veículos, bem como contratação na presta
serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas secretarias 
do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. 
CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR – ME - CASA MICHELE. 
GLOBAL: R$ 67.457,00 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais). 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 
dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
Victor . ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe
de Março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Trabalho e da 
Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.02/2013
ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. OBJETO: Aquisição de peças de veículos, bem como contratação na 

de 2013 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua 7 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 

Nº 03.12.001/2013, cujo objeto 
s necessidades do Serviço 

SAAE do município de Jaguaribe/CE, que se realizará no 
. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

úblico ou pelo portal do 
. Jaguaribe/Ce, 12 de março de 2013. 

A Secretaria de Planejamento e 
Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

21.02.02/2013: UNIDADE 
AMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Aquisição de peças de veículos, bem como contratação na prestação de serviços de 
manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas secretarias do 

0401.04.129.0002.2.008. 
33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. CONTRATADO: 

VALOR GLOBAL: R$ 
82.891,50 (Oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e cinqüenta centavos). 

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires 

Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE,12 de 
Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

A Secretaria de Educação do 
Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

E ADMINISTRATIVA:  
Aquisição de peças de veículos, bem como 

contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a 
necessidade das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

EDUCAÇÃO SECRETARIA; 
EDUCAÇÃO ENS. FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE 

RICELE AIRES VICTOR 
R$ 376.666,20 (Trezentos e setenta e 

is mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO(S) 
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 

Ricele Aires Victor. ASSINA PELA 
Lima de Assis. Jaguaribe-CE,12 de Março de 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

A Secretaria de Cidade e 
público o extrato do Instrumento 

21.02.02/2013: UNIDADE 
E INFRAESTRUTURA. 

Aquisição de peças de veículos, bem como contratação na prestação de 
serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas secretarias 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. 
CASA MICHELE. VALOR 

R$ 67.457,00 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais). 
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires 
Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE,12 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.  

A Secretaria de Trabalho e da 
Ce, torna público o extrato do Instrumento 

21.02.02/2013: UNIDADE 
HO E DA ASSISTÊNCIA 

de veículos, bem como contratação na 

prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas 
secretarias do município de Jaguaribe/CE. 
0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 
CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR 
GLOBAL: R$ 202.496,28 (Duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 
vinte e oito centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 
contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. 
CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. 
Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE,12 de Março de 2013. F
Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.02.02/2013
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: 
contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a 
necessidade das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. 
ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039 
– SAÚDE SECRETARIA; 0801.10.301.0014.2.043 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. 
RICELE AIRES VICTOR – ME - 
402.687,74 (Quatrocentos e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro 
centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 
até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATA
CE,12 de Março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 
Licitação. 

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. 
município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2009.07.30.01, 
cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços 
posto de saúde no distrito de Aquinópoles, Município e Jaguaribe/CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA 
ENGENHARIA LTDA . VALOR GLOBAL
mil, noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 
Junho de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA
ASSINA PELA CONTRATANTE : Tatyana Nunes Duarte

de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA Nº 041.36 DE 13 DE MARÇO DE 2013.
JAGUARIBE-CE ., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 
Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.132, de 12.03.2013, 
Dielly Bezerra Rodrigues, para ocupar o cargo em Comissão de
Esportivos, Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura.
SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
CEARÁ , aos 13 de Março de 2013. José Abner Noguei
Municipal  

***   ***   ***

PORTARIA Nº 041.37 DE 13 DE MARÇO DE 2013.
JAGUARIBE-CE ., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, 
Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.132, de 12.03.2013, 
da Cunha Maia, para ocupar o cargo em Comissão de
Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura.
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
aos 13 de Março de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

***   ***   ***

 

Edição Nº: 1491 

 

1 

prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade das diversas 
secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. 
RICELE AIRES VICTOR – ME - CASA MICHELE. VALOR 

R$ 202.496,28 (Duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 
Ricele Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

CE,12 de Março de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. 

***   ***   ***  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 
Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

21.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA : 
OBJETO: Aquisição de peças de veículos, bem como 

contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a 
necessidade das diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

.10.301.0013.2.039 – SAÚDE PSF; 0801.10.122.0002.2.034 
SAÚDE SECRETARIA; 0801.10.301.0014.2.043 – SAÚDE HOSPITAL. 

33.90.30.00 e/ou 33.90.39.00. CONTRATADO: 
 CASA MICHELE. VALOR GLOBAL: R$ 

entos e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele 
ASSINA PELA CONTRATA NTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de 

***   ***   ***  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 
, torna público o extrato do DÉCIMO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2009.07.30.01, 
Contratação de empresa apta a executar serviços de construção de 01 

posto de saúde no distrito de Aquinópoles, Município e Jaguaribe/CE. 
 DE SAÚDE. CONTRATADO( A): JNT 

. VALOR GLOBAL : R$ 157.097,62 (cento e cinquenta e sete 
mil, noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 11 de 

ASSINA PELA CONTRATADA : João Cipriano de Queiroz Neto. 
: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 12 de Março 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   ***  

PORTARIA Nº 041.36 DE 13 DE MARÇO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 
Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 
combinado com a Lei Municipal nº 1.132, de 12.03.2013, Jordana 

para ocupar o cargo em Comissão de Assessor de Eventos 
do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -
José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

***   ***   ***  

PORTARIA Nº 041.37 DE 13 DE MARÇO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 
., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 
combinado com a Lei Municipal nº 1.132, de 12.03.2013, Luciana 

para ocupar o cargo em Comissão de Assessor de Eventos Culturais, 
do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -CEARÁ , 
José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   ***  



Jaguaribe, 13 de março de 2013
 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 

 

 
 

 

de 2013 

 

Edição Nº: 1491 

 

2 


